C leris, qui id præstitisti, ut illud summum bonum, summum gaudium summamque lætitiâ, sanctorumque mentium lumen frequentius et familiaris attingamus. Gratias ergo tibi, gratias tibi!

Baculum autem tuum, quem nimis minaciter tibi jubes remitti, nos noveris non habere: indignum præsertim ducentes illum nobiscum baculum exportare, quem nunquam libuit omnino portare. Quis enim, quæso, est iste baculus tuus, nisi ille baculus arundinis, de quo propheta proclamât, non eum esse idoneum ad sustinendum: cui quicumque iunitur, vulnerari potest facilius quam sustentari. Jesu bone, quam amarissimum illum baculum experti sumus! quantas in illo passi sumus contumelias et terrores! Profecto vix nos vivere credimus. Averterit Dominus hujusmodi baculum a servo suo, et tradat illum hosti suo. Et hæc quidem diximus non tuum accusando rigorem, sed nostrum ostendendo dolorem.

Abrenuntiamus ergo baculo tuo, abrenuntiamus etiam abbatiæ; non tamen, si tibi placuerit, amicitia: abrenuntiamus tuæ prælationi, nullatenus tamen dilectioni. Scimus enim, inspirante Domino, et illos amare, quorum animos ad dilectionem non possumus provocare.

Quod vero potestatem subjectionis in nos exercituum te canonicè militaris, prius ipse debes canonicè vivere, ut id canonicè prosequaris. Nemo quippe jure potest canonicam exercere censuram, qui divinos canones contemnendo, vitam ducit im-